Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования

«Центр профессионального развития ПРОФИ»
620085, г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3й этаж, E-mail: dpoab@kursKPK.ru ,

Тел.: 8-800-234-18-38 (звонок бесплатный), +7 (343) 302-28-38

ПРИКАЗ

от 11.05.2022 г.                                                                                                      № 35

Об утверждении Положения об Общем собрании работников

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и Уставом АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение об Общем собрании работников АНО ДПО «ЦПР

ПРОФИ».

Директор          Женина Н.В.

mailto:dpoab@kursKPK.ru

Утверждены приказом директора

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»

от 11.05.2022 № 35

Положение об Общем собрании работников

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об Общем собрании работников разработано в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»

(далее - Организация).

1.2. Настоящее Положение регламентирует деятельность Общего собрания

работников, являющегося одним из коллегиальных органов управления

Организации.

1.3. В своей деятельности Общее собрание работников руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральным, региональным,

муниципальным законодательством, актами органом местного самоуправления в

области образования и социальной защиты, Уставом и настоящим Положением.

2. Компетенции Общего собрания работников

К компетенции Общего собрания работников Организации относятся

следующие вопросы:

2.1. Разработка и рекомендации к принятию новых правил внутреннего

трудового распорядка и иных локальных актов Организации, в том числе по

трудовым вопросам и вопросам образовательной деятельности Организации.

2.2. Обсуждение вопросов материально-технического обеспечения

Организации.

2.3. Обсуждение вопросов создания и изменения сайта Организации в сети

«Интернет».

2.4. Обсуждение иных вопросов, связанных с деятельностью Организации и

не отнесенных к компетенции других органов Организации, выдача

соответствующих рекомендаций Директору Организации.

3. Организация деятельности Общего собрания работников

3.1. Общее собрание работников Организации является коллегиальным

органом управления Организация.

3.2. Срок полномочий Общего собрания работников Организации –

неопределённый срок.

3.3. Общее собрание работников Организации формируется за счет всех

работников, находящихся в трудовых отношениях с Организацией.

3.4. Состав Общего собрания работников Организации может изменяться в

зависимости от возникновения и прекращения трудовых отношений с тем или

иным педагогическим работником Организации.

3.5. Срок полномочий члена Общего собрания работников Организации

определяется сроком заключенного с ним трудового договора.

3.6. Заседания Общего собрания работников Организации проводятся по

инициативе работников Организации, но не реже 1 (одного) раза в год.

3.7. Внеочередные заседания Общего собрания работников Организации

проводятся по требованию Директора или работников Организации в количестве

10 человек.

3.8. Руководство деятельностью Общего собрания работников

осуществляется Председателем, избираемым Общим собранием работников

большинством голосов сроком на 5 (пять) лет.

3.9. Секретарь Общего собрания работников избирается на каждом собрании

из числа присутствующих членов большинством голосов.

3.10. Заседания Общего собрания работников считается правомочным, если

на нем присутствуют более половины его членов.

3.11. Решения Общего собрания работников Организации принимаются

простым большинством от общего числа присутствующих на собрании.

3.12. Решения Общего собрания работников Организации оформляются

протоколом, который подписывается председателем и секретарем Общего

собрания.

3.13. Общее собрание работников Организации вправе выступать от имени

Организации на различных мероприятиях по вопросам своей компетенции через

председателя и секретаря Общего собрания.

4. Ответственность Общего собрания работников

4.1. Выполнение, выполнение не в полном объеме или невыполнение

закрепленных за ним задач и функций.

4.2. Соответствие принимаемых решений законодательству Российской

Федерации, нормативно - правовые акты.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение принимаются на

заседании Общего собрания работников.

5.2. Данное Положение действует до принятия нового.

		2022-06-14T13:29:31+0500
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ПРОФИ"